
書類到達日：

入　金　日：

           処　理　日：

とりまとめ団体

検定日 　月　　日 No.

実 技 試 験 学 科 試 験 計

※受検等級・受検区分を記入してください ※金額は下表を参考にして下さい

令和　 年度　　技能検定受検手数料納付額内訳書　　　　　　　

監理団体名

氏　　　　　名
受 検 手 数 料 納 付 額　(円)

No. 職　　　　　　　　種 作　　　　業　　　　名 等級
受検
区分

住　　　　　　　　　　所

5

4

3

7

6

9

8

小　　　　　　　　　　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　人　　員 (　　　　　　　　　) 名

10

合　　　　　　　　　　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　人　　員 (　　　　　　　　　) 名

1

記入例

2

１名ずつローマ字で記入受検者現住所A甲
基礎
随3
随2

受検作業名受検職種名

＜参考＞受検区分について 

Ａ甲：「実技」及び「学科」試験の両方を受検。 

Ａ丙：「実技」試験のみ受検｡（随時３級または随時２級受検で、学科試験を受検しないとき｡） 

Ｂ ：「学科」試験のみ受検｡（実技試験は合格しており､免除｡） 

Ｃ ：「実技」試験のみ受検｡（学科試験は合格しており､免除｡） 

  （受検番号例）Ａ甲－２８、Ａ丙－１、 Ｂ－２、 Ｃ－２００５  等 

試 験 職 種 名 受検手数料(単価) 

実技試験 
「婦人子供服製造」、「機械検査」 ￥１５，２００－ 

上記以外 ￥１８，２００－ 

学科試験 全職種:一律 ￥３，１００－ 

 


